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(一)簡明月報 

營運綜合摘要分析報告 

1.公司基本資料表： 

1.事業名稱 開陽電力股份有限公司 

2.電業種類 民營再生能源售電業 

3.公司登記資本額及實收資本額 公司登記資本額: 新台幣壹億元整 

公司實收資本額: 新台幣壹仟萬元整 

4.公司登記所在地 新北市新莊區中正路 651 號 4 樓 

5.投資總額及籌集方法 
本公司實收資本額新台幣壹仟萬元整，由母公

司開陽能源股份有限公司直接設立登記成立。 
       

        2.業務狀況 :   

        本公司於 110 年 11 月 18 日正式取得售電業執照，目前本公司營運概況計畫如下： 

一、本公司持續購售電能並轉供。 

二、本月新增一電能轉供購之電發電設備端及售電綠電用戶端。 

 

       3.重大營運事件: 

        一、開陽電力股份有限公司於 110 年 11 月 18 日正式取得售電業執照，再生能源售電 

            業應公開相關資訊的部分，已公開於開陽投控網:  https://powermaster.com.tw/。 

        二、本公司於 113 年 12 月 3 日取得核准之發行新股變更登記，實收資本額新台幣壹仟萬 

            元整。並申請更換售電業執照中。 

 

 

 

 

 

 

 

https://powermaster.com.tw/


(二)業務報告 

     表 1-3  再生能源售電業：購電裝置容量與購電量 

 

民國 113 年 12 月份 

業者名稱 能源別 購電裝置容量(瓩) 購電量(度) 備註 

天機電力股份有限公司 
太陽能 324.4344 16,828  

開陽國際生技股份有限

公司 
太陽能 499.92 7,390  

合計 824.3544 24,218  

 

備註：能源別欄位，請依照「慣常水力（須區分自有、承攬）、風力、太陽能、廢棄物、沼氣、生質

能、地熱、海洋能、其他」類別，進行填寫。 

 

 

  



1-4  再生能源售電業：購電裝置容量與購電量 

 

民國 113 年 12 月份 

   (1)售電量 
 

 

行業別 

 

用戶名稱＊ 

 

能源別 

 

本月份售電量 
一至本月份止 

累計售電量 

 

本月份 

售電量合計 

(依行業別) 
實績值 

(度) 

較上年同期 

增減(%) 

實績值 

(度) 

較上年同期 

增減(%) 

批發及零售業 ** 太陽能 2,328  230,882  2,328 

批發及零售業 *** 太陽能 14,500  46,500  14,500 

發電、輸

電、配電機

械製造業 

**** 太陽能 7,390  7,390  7,390 

合計 24,218  284,772  24,218 

 

備註： 

1. 行業別歸類應依主計總處最新公告之第 10 版中華民國行業標準分類。 

2. 能源別欄位，請依照「慣常水力（須區分自有、承攬）、風力、太陽能、廢棄物、沼氣、生質 

    能、地熱、海洋能、其他」類別，進行填寫。 

3. 用戶名稱欄位，考量業者營業秘密，故申報後不予以公開揭露。 

(2)用戶數、每戶平均用電量 

項目 

本月份 一至本月份止累計 

實績值(度) 較上年同期增減(%) 實績值(度) 
較上年同期增減

(%) 

用戶數 

批發及零售業 16,828 - 277,382 - 

發電、輸電、配電機械製造業 7,390  7,390  

無     

合計 24,218 - 284,772 - 

每戶平均用電量 24,218 - 284,772 - 



 (三)財務報告 

收支實績比較表 

民國 113 年 12 月份 
 

 

項目 
本月份發生數 累計實績數 

實績數 

(A) 

 
去年同期

(B) 

 
差異 
(A-B) 

 
實績數 

(C) 

 
去年同期 

(D) 

 
差異 

(C-D) 

 1. 營業收入 

    電業收入 

   其他營業收入 

$136,743 

$136,743 

$0 

$0 

$0 

$0 

$136,743 

$136,743 

$0 

$1,613,218 

$1,613,218 

$0 

$0 

$0 

$0 

$1,613,218 

$1,613,218 

$0 

2. 營業支出 

營業成本 

營業費用 

$167,077 

$131,621 

$35,456 

$5,000 

$0 

$5,000 

$162,077 

$131,621 

$30,456 

$1,745,620 

$1,575,808 

$169,812 

$45,439 

$0 

$45,439 

$1,700,181 

$1,575,808 

$124,373 

3. 營業收益(1-2) -$30,334 -$1,820 -$28,514 -$132,402 -$45,439 -$86,963 

4. 稅前盈餘 -$20,531 -$1,820 -$18,701 -$124,703 -$36,250 -$88,453 

 


