開陽電力股份有限公司

售電業

簡明月報

統計期間:113/12/01-113/12/31

(一)簡明月報

營運綜合摘要分析報告

1.公司基本資料表:

1.事業名稱	開陽電力股份有限公司		
2.電業種類	民營再生能源售電業		
3.公司登記資本額及實收資本額	公司登記資本額:新台幣壹億元整		
	公司實收資本額:新台幣壹仟萬元整		
4.公司登記所在地	新北市新莊區中正路 651 號 4 樓		
5.投資總額及籌集方法	本公司實收資本額新台幣壹仟萬元整,由母公司開陽能源股份有限公司直接設立登記成立。		

2.業務狀況:

本公司於 110 年 11 月 18 日正式取得售電業執照,目前本公司營運概況計畫如下:

- 一、本公司持續購售電能並轉供。
- 二、本月新增一電能轉供購之電發電設備端及售電綠電用戶端。

3.重大營運事件:

- 一、開陽電力股份有限公司於 110 年 11 月 18 日正式取得售電業執照,再生能源售電業應公開相關資訊的部分,已公開於開陽投控網: https://powermaster.com.tw/。
- 二、本公司於 113 年 12 月 3 日取得核准之發行新股變更登記,實收資本額新台幣壹仟萬元整。並申請更換售電業執照中。

(二)業務報告

表 1-3 再生能源售電業:購電裝置容量與購電量

民國 113 年 12 月份

業者名稱	能源別	購電裝置容量(瓩)	購電量(度)	備註
天機電力股份有限公司	太陽能	324.4344	16,828	
開陽國際生技股份有限 公司	太陽能	499.92	7,390	
合計		824.3544	24,218	

備註:能源別欄位,請依照「慣常水力(須區分自有、承攬)、風力、太陽能、廢棄物、沼氣、生質能、地熱、海洋能、其他」類別,進行填寫。

1-4 再生能源售電業:購電裝置容量與購電量

民國 113 年 12 月份

(1)售電量

行業別	用戶名稱 * 能源	能源別	本月份	售電量	一至本月份止 累計售電量		本月份
הניצצ רו		אם אינייאין	實績值 (度)	較上年同期 增減(%)	實績值 (度)	較上年同期 增減(%)	信電量合計 (依行業別)
批發及零售業	**	太陽能	2,328		230,882		2,328
批發及零售業	***	太陽能	14,500		46,500		14,500
發電、輸 電、配電機 械製造業	***	太陽能	7,390		7,390		7,390
	合計		24,218		284,772		24,218

備註:

- 1. 行業別歸類應依主計總處最新公告之第 10 版中華民國行業標準分類。
- 2. 能源別欄位,請依照「慣常水力(須區分自有、承攬)、風力、太陽能、廢棄物、沼氣、生質能、地熱、海洋能、其他」類別,進行填寫。
- 3. 用戶名稱欄位,考量業者營業秘密,故申報後不予以公開揭露。

(2)用戶數、每戶平均用電量

項目			本月份	一至本月份止累計		
		實績值(度)	較上年同期增減(%)	實績值(度)	較上年同期增減 (%)	
	批發及零售業	16,828	-	277,382	-	
用戶數	發電、輸電、配電機械製造業	7,390		7,390		
	無					
合計		24,218	-	284,772	-	
每戶平均用電量		24,218	-	284,772	-	

(三)財務報告

收支實績比較表

民國 113 年 12 月份

項目	本月份發生數			累計實績數			
次口	實績數	去年同期 (B)	差異 (A-B)	實績數 (C)	去年同期 (D)	差異 (C-D)	
	(A)						
1. 營業收入	\$136,743	\$0	\$136,743	\$1,613,218	\$0	\$1,613,218	
電業收入	\$136,743	\$0	\$136,743	\$1,613,218	\$0	\$1,613,218	
其他營業收入	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	
2. 營業支出	\$167,077	\$5,000	\$162,077	\$1,745,620	\$45,439	\$1,700,181	
營業成本	\$131,621	\$0	\$131,621	\$1,575,808	\$0	\$1,575,808	
營業費用	\$35,456	\$5,000	\$30,456	\$169,812	\$45,439	\$124,373	
3. 營業收益(1-2)	-\$30,334	-\$1,820	-\$28,514	-\$132,402	-\$45,439	-\$86,963	
4. 稅前盈餘	-\$20,531	-\$1,820	-\$18,701	-\$124,703	-\$36,250	-\$88,453	